UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:  1344 /SGTVT- QLPT&NL

V/v chuẩn bị các nội dung để triển

khai thực hiện Thông tư số

05/2024/TT-BGTVT ngày

31/3/2024 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Ngãi, ngày  25  tháng 4 năm 2024

                                 Kính gửi:

- Các Cơ sở đào tạo lái xe;

- Các Trung tâm sát hạch lái xe.

Ngày 31/3/2024, Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành Thông tư số

05/2024/TT-BGTVT sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư liên quan

đến lĩnh vực vận tải đường bộ, dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ, phương tiện và

người lái (sau đây gọi tắt là Thông tư 05), Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ

ngày 01/6/2024.

Để chuẩn bị cho buổi làm việc giữa Sở Giao thông vận tải với các cơ sở

đào tạo lái xe, các Trung tâm sát hạch lái xe trên địa bàn tỉnh triển khai thực

hiện được nhất quán và kịp thời khi Thông tư 05 có hiệu lực thi hành, Sở Giao

thông vận tải đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên, theo chức năng, nhiệm vụ

được giao tiến hành rà soát, báo cáo cụ thể, chi tiết những bất cập, khó khăn,

vướng mắc trong quá trình chuẩn bị triển khai thực hiện Thông tư 05 tại đơn vị

mình; đồng thời nghiên cứu đề xuất giải pháp cụ thể để áp dụng hiệu quả, đúng

quy định.

Nội dung kiến nghị và giải pháp thực hiện Thông tư 05 gửi về Sở Giao

thông vận tải (qua phòng Quản lý phương tiện và người lái) trước ngày

10/5/2024 để tổng hợp, xem xét và lên kế hoạch cho buổi làm việc trong tháng

5/2024. Thời gian cụ thể Sở sẽ thông báo sau.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên nghiên cứu triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLPT&NL.Na.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

		2024-04-25T16:48:26+0700

		2024-04-25T16:52:51+0700